
Z á p i s   č. 21 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 19. 12. 2013 od 19.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu v Bernarticích. 

 

Přítomní: Souhrada Pavel, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Ing.Drástalová Jitka, Fuka Jaromír, 

Hrádek Josef, Hrubec Jiří, , Malý František, Novák Jaroslav, Sušerová Jaroslava, JUDr. 

Souhrada Vladimír, Ing.Tupý Václav, Kofroň Václav, Zeman Jan. 
 

Omluveni: Fuková Zdeňka – dostaví se později. 

 

1. Zahájení 

starosta přivítal přítomné a konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu pana Jiřího Pince a pana Jana 

zemana.   

Hlasování: 14 x pro. 

 

Starosta seznámil s programem jednání.   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 14.11.2013.    

  3. Projednat a schválit rozpočet obce na rok 2014, Rozpočet SF a FRB 2014 a pověření rady 

na rok 2014 k provádění rozpočtových opatření     

  4. Projednat  a schválit smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice   

  5. Projednat a schválit dohodu na poskytnutí finančních prostředků na dofinancování 

mzdových nákladů „výjimky z počtu žáků“ v období 9 – 12. 2013.  

  6. Projednat a schválit dohodu na poskytnutí finančních prostředků na dofinancování 

mzdových nákladů „výjimky z počtu žáků“ v období 1 – 8. 2014.                             

  7. Projednat a schválit prodej pozemku č. 27/3 v k.ú. Svatkovice                               

  8. Projednat a schválit prodej pozemků ZTK Bernartice                                       

  9. Projednat a schválit zapojení obce do projektu na vydání kalendářů na rok 2015       

10. Projednat a schválit bezúplatný převod pozemků od Státního pozemkového úřadu     

11. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2013             

12. Projednat a vzít na vědomí zprávu jednatele Bernartice s.r.o.          

13. Diskuse. 

14. Závěr - Usnesení. 

 

Doplňující bod:  

1.  Projednat a schválit poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokol Bernartice 

 

Starosta navrhl bod č. 7 vypustit, protože k dnešnímu dni nebyla splněna podmínka, že 

budova na tomto pozemku bude ve vlastnictví žadatele o pozemek.   

 

Hlasování o stažení bodu č.7 z programu jednání: 14 x pro.  

Hlasování o doplňujícím bodu: 14 x pro. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje 14 hlasy všech přítomných program 21. zasedání 

zastupitelstva obce Bernartice. 

Hlasování o celém programu: 14 x pro. 

 

 



2. Projednat a vzít na vědomí zprávu o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 

14.11.2013. 
- projednala a vzala na vědomí informace ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice o chodu školy a 

připravovaných záměrech. Mgr. Dana Růžičková informovala o využívání prostor tělocvičny 

TJ Sokolem Bernartice v rámci schválené výjimky z doplňkové činnosti. Pavla Čížková a 

Zdena Fuková informovaly radu o probíhající veřejnosprávní kontrole ZŠ a MŠ Bernartice, 

kterou provádějí. Předmětem kontroly je využívání provozních prostředků poskytovaných obcí 

Bernartice, účtování doplňkové činnosti.  

- projednala a schvaluje záměr umístění pamětní desky generálu Rudolfu Krzákovi na jeho rodný 

dům a vydání pamětní medaile, ve spolupráci s píseckým Klubem veteránů výsadkářů. Rada 

pověřuje starostu jednáním s rodinou generála Krzáka, majitelem rodného domu, manžili 

Lososovými, zabezpečením zhotovení pamětní desky, zabezpečením vydání pamětní medaile a 

zabezpečením vzpomínkové akce v bernartické sokolovně dne 4. 4. 2014. 

- projednala a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení odkup pozemků v lokalitě „Posvátný“ 

v Bernarticích, podle nabídky Oldřicha Černého, Mokré 97, 370 01 České Budějovice, ze dne 

11. 11. 2013. Pozemky parc. č. 278/16 – 7 m2, 278/17 – 138 m2, 278/15 – 60 m2, 271/1 – 815 

m2, 271/8 – 52 m2 a 271/10 – 5 m2 za nabídkovou cenu 150,-Kč/m2. 

- projednala a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení odkup pozemků v lokalitě „Posvátný“ 

v Bernarticích, podle nabídky manželů Václava a Aleny Píseckých, Písecká ulice č.p.9, 398 43 

Bernartice, ze dne 12.11. 2013. Pozemky KN č. 278/31 – 189 m2, 278/30 – 56 m2, 278/29 – 14 

m2, 278/7 – 85 m2, 278/13 – 4 m2 a pozemek PKč. 285 – 27 m2 za nabídnutou cenu 150,- 

Kč/m2. 

- projednala informaci Jihočeského kraje o záměru Českých pošt zrušit některé své pobočky a 

omezit provoz stávajících poboček. Rada obce s tímto záměrem nesouhlasí a požaduje pro 

bernartickou pobočku české pošty zachování provozu v současném rozsahu. Rada pověřuje 

starostu vypracováním vyjádření obce pro Jihočeský kraj a Českou poštu.  

- projednala a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení podání žádosti o bezúplatný převod 

pozemku č. 278/2 – 759 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska z majetku Č.R. – Státní pozemkový 

úřad, do majetku obce Bernartice. 

- projednala a doporučuje zastupitelstvu obce schválení smlouvy mezi obcí Bernartice, Nám. 

svobody č. p. 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530, a Občanským sdružením vlastníků lesa – 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 22693670 podle předloženého návrhu. 

Předmětem smlouvy je předfinancování projektu zalesnění obecních zemědělských ploch. 

- projednala a schvaluje výjimku z doplňkové činnosti příspěvkové organizace obce Bernartice ZŠ 

a MŠ Bernartice na období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014, podle předloženého návrhu. 

- projednala a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení „Aktualizaci místního programu 

obnovy vesnice na období 2014 – 2018“ podle předloženého návrhu. 

- projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o příspěvek na 

provozování keramického kroužku ve výši 7 200,- Kč. Příspěvek bude součástí rozpočtu pro 

ZŠ a MŠ Bernartice pro rok 2014 poskytovaný obcí Bernartice na provoz ZŠ a MŠ Bernartice. 

- projednala a schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Bernartice podle předloženého návrhu: odpisy 

z budov ve výši 250 898,- Kč, odpisy ze zařízení (movité věci a jejich soubory) ve výši 

128 040,- Kč.  

- projednala a schvaluje výjimku z počtu žáků podle § 23, odstavce 3, zákona č. 561/2004 Sb. pro 

ZŠ a MŠ Bernartice podle předloženého návrhu, doporučuje zastupitelstvu obce schválení 

prostředků na dofinancování mzdových nákladů pro obdoí od 1. 9. 2013 do 31. 8. 2014 ve výši 

49 110,- Kč takto: 

Období  9. – 12. 2013  16 370,- Kč 

Období  1. – 08. 2014  32 740,- Kč  



- projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. SD/KHEJ/893/2013 – UZ 

14022 mezi obcí Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a Jihočeským 

krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650 podle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

- projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace č.j.: SD/OREG/770/2013 v rámci programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve 

výši 150 000,- Kč na akci: „Oprava komunikace K Lomu“. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

- projednala a schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00249530 a společností E.ON Česká republika s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, IČ: 25733591. Předmětem daru je vánoční osvětlení v celkové 

hodnotě 33 155,- Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

- projednala žádost Lucie Sztaszové, Podolí I č.p. 88, 398 43 Bernartice o přidělení bytu. 

Žadatelka bude zařazena do seznamu žadatelů o přidělení obecního bytu. 

- projednala a schvaluje vícepráce na akci:“Zateplení části obvodového pláště tělocvičnového 

bloku, včetně výměny oken ZŠ Bernartice“ v celkové výši 8 298,- Kč. 

- projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v programu obnovy venkova jihočeského kraje 

v roce 2014 takto: 

Opatření č. 1, dotační titul 4 na akci:“Oprava komunikace Bernartice – Jestřebice – žádost bude 

rozšířena o prostředky získané za ocenění „Oranžová stuha“ na celkovou částku 300 000,- Kč a 

o odměnu za ocenění z Ministerstva zemědělství 600 000,- Kč. Předpokládané náklady opravy 

jsou 2 500 000,-Kč. 

Opatření č.3, dotační titul 8 – úroky z úvěrů akcí: 

„B.J.4 PB – VB Bernartice 295“ 

„Pořízení lesnické techniky pro obec Bernartice“ 

„Nákup svozového auta pro obec Bernartice“ 

„Sběrný dvůr Bernartice“ 

- projednala a vzala na vědomí výroční zprávu o činnosti školy – školní rok 2012 – 2013. 

- projednala a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení zapojení obce Bernartice do projektu 

„Kalendáře Jihočeských vesnic roku 2015“ a odsouhlasení úhrady příslušného finančního 

podílu. 

- projednala a schvaluje darovací smlouvu k projektu „Pila, křovinořez, sekačka – práce bude 

brnkačka“ registrační číslo CZ.1.04/2.1.01./63.00055 podle předloženého návrhu a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

- projednala a doporučuje zastupitelstvu ke schválení smlouvu o bezúplatném převodu pozemků 

mezi obcí Bernartice, Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a ČR – Státní 

pozemkový úřad, Husinecká 1024/119, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774 podle předloženého 

návrhu.  

- projednala a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení rozpočet obce Bernartice na rok 2014 

podle předloženého návrhu: 

Příjmy: 20 496 062,- Kč 

Výdaje: 20 418 770,- Kč 

Rozpočet sociálního fondu pro rok 2014 

Příjmy:        86 162,- Kč 

Výdaje:        86 162,- Kč 

Rozpočet Fondu rozvoje bydlení 

Příjmy:      126 050,- Kč 

Výdaje:      151 240,- Kč 

a pověření rady obce k provádění rozpočtových opatření podle předloženého návrhu. 



- projednala a schvaluje termín konání jednání zastupitelstva obce na 19. 12. 2013 od 19,00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu a program jednání. 

- projednala a schvaluje  rozpočtové opatření č. 12/2013. V oblasti příjmů 1394125,- Kč, v oblasti 

výdajů 1282308,- Kč a v oblasti financování 111817,- Kč. 

- projednala a vzala na vědomí oznámení nadace VIA o neúspěšnosti žádosti obce Bernartice o 

grant na akci: Obnovení historické cesty Bojenice“ v grantovém programu nadace VIA. 

- projednala a schvaluje smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2013 mezi obcí Bernartice, nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 

IČ:70890650, podle předložených návrhů. Předmětem smluv je poskytnutí dotací na úroky 

z úvěrů: 

Bj.4PB-VB Bernartice 295 ve výši 39 500,- Kč 

Svozové auto ve výši 15 900,- Kč 

- projednala  žádost o přidělení bytu žadatelky Petry Miavcové, Domov svaté Anežky, Veselíčko 

č.p. 22, 398 42 Veselíčko. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení obecního 

bytu.  

- projednala a schvaluje dodatek č.1 smlouvy mezi obcí Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a Službami města Milevsko, s.r.o.. Předmětem dodatku je prodloužení 

doby realizace stavby chodníků v Milevské ulici. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku. 

- projednala a schvaluje vícepráce na akci: „Chodníky Milevská ulice“ podle předloženého návrhu 

v celkové výši  18 750,- Kč bez DPH. 

- projednala a schvaluje podání grantů v grantovém programu Jihočeského kraje takto: 

Grantový program „Podpora kultury – 1 výzva rok 2014“ na akce: 

 Přehlídka dechových hudeb – Bernartice 2014. 

 Bernfest 2014. 

Grantový program „Rozvoj venkova a krajiny – opatření podpora výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury“ na akci: 

 Obnova vodohospodářského majetku obce Bernartice – výměna hlavních vodovodních 

uzávěrů a hydrantů. 

Grantový program „Podpora sportu – 1. výzva 2014“ v zastoupení TJ Sokol Bernartice podat 

žádost o grant na akci: 

 Oprava střešní krytiny na fotbalovém stadionu v Bernarticích. 

Grantový program „Úcta k předkům na akce: 

 Oprava pomníku padlých v I. sv. válce Srlín. 

 Oprava hřbitovní zdi Bernartice – I. etapa. 

 Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádostí. 

- projednala oznámení jednatele Bernartice s.r.o. o žádosti o ukončení pronájmu prostorů 

restaurace sokolovna k 31. 12. 2013 podané pronajímatelkou Pavlínou Houžvičkovou – 

Minářovou, Křenovice 29, 398 43 Bernartice. Rada souhlasí s ukončením nájmu prostorů 

restaurace v sokolovně dohodou a souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy s paní Annou 

Suchanovou, Bechyňská č.p. 199, 398 43 Bernartice od 1. 1. 2014. Pro výběr rada použila 

podklady z výběrového řízení na pronájem restaurace z roku 2011. 

   

  Na začátku projednávání bodu č. 2 se dostavila paní Fuková.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce od 14.11.2013. 

Schváleno 15 hlasy. 
  

3. Projednat a schválit rozpočet obce na rok 2014, Rozpočet SF a FRB 2014 a pověření rady 

na rok 2014 k provádění rozpočtových opatření      

Starosta obce seznámil přítomné  s tím, že návrh rozpočtu byl projednán ve finanční komisi, řádně 

vyvěšen, nepřišel žádný nový podnět. Dotazy nebyly.   



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- přebytkový rozpočet na rok 2014 v návaznosti na rozpočtový výhled v předloženém znění: 

v příjmech 20 496 062,-Kč , ve výdajích 18 994 490,-Kč , splátky úvěrů ve výši 1 424 280,-Kč, 

celkem ve výdajích s úvěry 20 418 770,-Kč přebytek ve výši 77 292,-Kč . 

- Rozpočet Sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení v předloženém znění  

- schváluje a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění svěřuje radě obce dle § 16 

z.č.250/2000 Sb., pro rok 2014 v jednotlivých bodech do výše: 

- přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, 

aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, na 

jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis.Kč 

- použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 

tis.Kč 

- vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových příjmů; 

na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis.Kč 

- rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému 

rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí nebezpečí 

vzniku rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU) v příjmech i výdajích 

na položky a paragrafy v plné výši 

- rozpočtová opatření k závěru konce roku do výše 100 tis.Kč na položky i paragrafy. 

Schváleno 15 hlasy. 
  

4. Projednat a schválit smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice      
Starosta seznámil s obsahem smlouvy, dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku 

(dotace) z rozpočtu obce příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Bernartice, závazné ukazatele 

příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Bernartice neinvestiční příspěvek v celkové výši 2 219 262,-Kč, 

z toho odpisy budov 250 898,- Kč , odpisy zařízení 128 040,-Kč a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Schváleno 15 hlasy. 
 

5.Projednat a schválit dohodu na poskytnutí finančních prostředků na dofinancování 

mzdových nákladů „výjimky z počtu žáků“ v období 9 – 12. 2013. 

Starosta seznámil s důvodem nutnosti navýšení neinvestičního příspěvku. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Základní školou a Mateřskou školou Bernartice, Táborská 34, 

398 43 Bernartice , IČ 60869780, o navýšení neinvestičního příspěvku z rozpočtu obce za rok 

2013 ve výši 16 370,-kč na dofinancování mzdových prostředků, podle chválené výjimky z počtu 

žáků ze dne 2. 12. 2013, usnesení rady č. 224/13, na období 9. 2013 až 12. 2013 a pověřuje 

starostu podpisem dohody.  

Schváleno 15 hlasy. 
  

6. Projednat a schválit dohodu na poskytnutí finančních prostředků na dofinancování 

mzdových nákladů „výjimky z počtu žáků“ v období 1 – 8. 2014.                                                      
Starosta obce opět seznámil s důvodem nutnosti navýšení neinvestičního příspěvku. Dotazy 

nebyly.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Základní školou a Mateřskou školou Bernartice, Táborská 34, 

398 43 Bernartice , IČ 60869780, o navýšení neinvestičního příspěvku z rozpočtu za rok 2014 ve 

výši 32 740,-kč na dofinancování mzdových prostředků, podle chválené výjimky z počtu žáků ze 

dne 2. 12. 2013, usnesení rady č. 224/13, na období 1. 2014 až 8. 2014 a pověřuje starostu 



podpisem dohody.  

Schváleno 15 hlasy. 
 

7. Projednat a schválit prodej pozemků ZTK Bernartice                                       
Starosta seznámil s polohou pozemků kolem stavby vodního díla „Zkapacitnění koryta toku 

Bílinského potoka v intravilánu obce Bernartice“, které chce Povodí Vltavy vykoupit. Dotazy 

nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků v k.ú. Bernartice u Milevska parc. 

č. 1330/8 – 11 m2, 1330/9 – 9 m2, 1330/12 – 217 m2, 1330/13 – 435 m2, 1330/14 – 16 m2, 

1330/15 – 86 m2, 1330/16 – 12 m2, 1330/18 – 35 m2, 1330/19 – 24 m2, 1341/4 – 586 m2, 

1436/40 – 8 m2 Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ: 70889953 za cenu 

86 340,- Kč stanovenou znaleckým posudkem č. 17/213 – 13 ze dne 20.2. 2013 vypracovaným 

Ing. Štěpánkou Tvrzníkovou a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené 

s koupí uhradí kupující strana.  

Schváleno 15 hlasy. 
 

8. Projednat a schválit zapojení obce do projektu na vydání kalendářů na rok 2015       
Starosta seznámil s požadavkem obce Sudoměřice u Bechyně, kteří vydávání kalendářů 

zabezpečují. Konstatoval, že tím jak vítězných obcí léty přibývá, zůstává méně místa pro 

jednotlivé obce.   

Návrh usnesení: Schvaluje zapojení obce Bernartice do projektu „Kalendář Jihočeských vesnic 

roku 2015“, o jehož podporu požádala obec Sudoměřice u Bechyně v rámci Programu obnovy 

venkova Jihočeského kraje v roce 2014 a souhlasí s úhradou příslušné části finančního podílu 

(min. 30% hodnoty projektu), který bude rozpočtován mezi jednotlivé zapojené obce podle počtu 

odebraných kalendářů. 

Schváleno 15 hlasy. 
 

9. Projednat a schválit bezúplatný převod pozemků od Státního pozemkového úřadu. 

Na úvod projednávání starosta seznámil s polohou pozemků, které obci Státní pozemkový úřad 

nabízí. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu č. 1003991306 

mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249 530 a Českou republikou – 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 01312774 podle předloženého 

návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí do majetku obce Bernartice parcelu KN č. 180/1 v k. ú. 

Bernartice u Milevska v účetní hodnotě 526,-kč a parcelu KN č. 129/6 v k.ú. Bojenice v účetní 

hodnotě 1 433,-kč se všemi právy a povinnostmi.  

Schváleno 15 hlasy. 
 

10. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2013 

Starosta seznámil s některými položkami v předloženém rozpočtovém opatření. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí: rozpočtové opatření č. 12/2013, v oblasti 

příjmů 1 394 125,- Kč, v oblasti výdajů 1 282 308,- Kč, v oblasti financování 111 817,- Kč. 

Schváleno 15 hlasy. 
 

11. Projednat a vzít na vědomí zprávu jednatele Bernartice s.r.o. 

Starosta seznámil přítomné  s činností společnosti, s výdaji a příjmy za rok 2013 a s plánovanou 

činností v roce 2014. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu jednatele Bernartice s.r.o. o stavu 

hospodaření společnosti k 30. 11. 2013 a návrh hospodářského plánu na rok 2014.  

Schváleno 15 hlasy. 



12. Projednat a schválit příspěvek pro TJ Sokol Bernartice 

Starosta seznámil přítomné k čemu se tento příspěvek vztahuje. Jedná se o první etapu oprav 

budovy na fotbalovém stadionu, V této etapě se jedná o výměnu oken a dveří, v další etapě se pak 

bude provádět zateplení a fasáda. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na činnost ve výši 128 493,- Kč pro TJ 

Sokol Bernartice, IČ: 45665447, 398 43 Bernartice. Účelem příspěvku na činnost je financování 

opravy fotbalových kabin stadionu v Bernarticích - I etapa. Příspěvek podléhá zúčtování podle 

zákona 250/2000 sb. zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí příspěvku. 

Schváleno 15 hlasy. 
 

13.Diskuse. 

V úvodu diskuse starosta poděkoval všem, kteří se podíleli na slavnostním rozsvícení Vánočního 

stromku, na mikulášské nadílce pro děti v sokolovně a sponzorům akcí. Dále pozval na 

silvestrovský pochod a na ohňostroj na náměstí. 

Paní ředitelka ZŠ poděkovala zastupitelům za podporu v činnosti školy,seznámila s akcemi, které 

připravují a kterých se zúčastňují – turnaje, výlety, kroužky, lyžařský výcvik. 

Dále starosta seznámil přítomné se záměrem České pošty omezit provozní dobu a zrušení 

sobotního  provozu. S tímto rada obce vyslovila zásadní nesouhlas. 
 

14. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na letos posledním zasedání a popřál všem do 

nového roku. 
 

U s n e s e n í   č. 21 
 

z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 19. 12. 2013 v zasedací místnosti obecního 

úřadu v Bernarticích. 
  

1. Schvaluje: 

 stažení bodu č.7 z programu jednání  

 doplnění programu jednání o doplňující bod  

 program jednání 21. zasedání zastupitelstva obce.   

 - přebytkový rozpočet na rok 2014 v návaznosti na rozpočtový výhled v předloženém znění: 

v příjmech 20 496 062,-Kč , ve výdajích 18 994 490,-Kč , splátky úvěrů ve výši 1 424 280,-Kč, 

celkem ve výdajích s úvěry 20 418 770,-Kč přebytek ve výši 77 292,-Kč . 

- Rozpočet Sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení v předloženém znění  

- schváluje a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění svěřuje radě obce dle § 

16 z.č.250/2000 Sb., pro rok 2014 v jednotlivých bodech do výše: 

- přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 

ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a 

výdajů, na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis.Kč 

- použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 

tis.Kč 

- vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových příjmů; 

na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis.Kč 

- rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému 

rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí nebezpečí 

vzniku rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU) v příjmech i výdajích 

na položky a paragrafy v plné výši 



- rozpočtová opatření k závěru konce roku do výše 100 tis.Kč na položky i paragrafy. 

 smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku (dotace) z rozpočtu obce příspěvkové organizaci 

ZŠ a MŠ Bernartice, závazné ukazatele příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Bernartice 

neinvestiční příspěvek v celkové výši 2 219 262,-Kč, z toho na odpisy budov 250 898,- Kč , na 

odpisy zařízení 128 040,-Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 dohodu mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Základní 

školou a Mateřskou školou Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice , IČ 60869780, o 

navýšení neinvestičního příspěvku z rozpočtu obce za rok 2013 ve výši 16 370,-kč na 

dofinancování mzdových prostředků, podle chválené výjimky z počtu žáků ze dne 2. 12. 2013, 

usnesení rady č. 224/13, na období 9. 2013 až 12. 2013 a pověřuje starostu podpisem dohody.  

 dohodu mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Základní 

školou a Mateřskou školou Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ 60869780, o 

navýšení neinvestičního příspěvku z rozpočtu za rok 2014 ve výši 32 740,-kč na dofinancování 

mzdových prostředků, podle chválené výjimky z počtu žáků ze dne 2. 12. 2013, usnesení rady 

č. 224/13, na období 1. 2014 až 8. 2014 a pověřuje starostu podpisem dohody.  

 prodej pozemků v k.ú. Bernartice u Milevska parc. č. 1330/8 – 11 m2, 1330/9 – 9 m2, 1330/12 

– 217 m2, 1330/13 – 435 m2, 1330/14 – 16 m2, 1330/15 – 86 m2, 1330/16 – 12 m2, 1330/18 – 

35 m2, 1330/19 – 24 m2, 1341/4 – 586 m2, 1436/40 – 8 m2 Povodí Vltavy, státní podnik, 

Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ: 70889953 za cenu 86 340,- Kč stanovenou znaleckým 

posudkem č. 17/213 – 13 ze dne 20.2. 2013 vypracovaným Ing. Štěpánkou Tvrzníkovou a 

pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s koupí uhradí kupující strana.  

zapojení obce Bernartice do projektu „Kalendář Jihočeských vesnic roku 2015“, o jehož 

podporu požádala obec Sudoměřice u Bechyně v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje v roce 2014 a souhlasí s úhradou příslušné části finančního podílu (min. 30% hodnoty 

projektu), který bude rozpočtován mezi jednotlivé zapojené obce podle počtu odebraných 

kalendářů. 

 schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu č. 1003991306 mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 

33, 398 43 Bernartice, IČ 00249 530 a Českou republikou – Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 01312774 podle předloženého návrhu a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.  

 schvaluje přijetí do majetku obce Bernartice parcelu KN č. 180/1 v k. ú. Bernartice u Milevska 

v účetní hodnotě 526,-kč a parcelu KN č. 129/6 v k.ú. Bojenice v účetní hodnotě 1 433,-kč se 

všemi právy a povinnostmi.  

 příspěvek na činnost ve výši 128 493,- Kč pro TJ Sokol Bernartice, IČ: 45665447, 398 43 

Bernartice. Účelem příspěvku na činnost je financování opravy fotbalových kabin stadionu 

v Bernarticích - I etapa. Příspěvek podléhá zúčtování podle zákona 250/2000 sb. zastupitelstvo 

pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí příspěvku. 

 

2. Bere na vědomí: 

 zprávu o činnosti rady obce od 14. 11. 2013. 

 rozpočtové opatření č. 12/2013, v oblasti příjmů 1 394 125,- Kč, v oblasti výdajů 1 282 308,- 

Kč, v oblasti financování 111 817,- Kč. 

 zprávu jednatele Bernartice s.r.o. o stavu hospodaření společnosti k 30. 11. 2013 a návrh 

hospodářského plánu na rok 2014.  

 

Zapsal dne 19.12.2013:   Ing. Zdeněk Souhrada 

 

Ověřovatelé  :   Jiří Pinc 

    Jan Zeman 

Starosta:   Pavel Souhrada         


